
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2019/1909 

(2019. gada 12. novembris), 

ar kuru groza un atjaunina Lēmumu (KĀDP) 2018/340, ar ko izveido sarakstu ar projektiem, kurus 
attīstīs PESCO satvarā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību, jo īpaši tā 46. panta 6. punktu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu (KĀDP) 2017/2315 (2017. gada 11. decembris), ar ko izveido pastāvīgo strukturēto 
sadarbību (PESCO) un nosaka iesaistīto dalībvalstu sarakstu (1), 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2017. gada 11. decembrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2017/2315. 

(2) Lēmuma (KĀDP) 2017/2315 4. panta 2. punkta e) apakšpunktā paredzēts, ka Padomei jāizstrādā saraksts ar 
projektiem, ko attīstīs pastāvīgās strukturētās sadarbības (PESCO) satvarā un kuros atspoguļo gan atbalstu spēju 
attīstīšanai, gan būtiska atbalsta sniegšanu līdzekļu un spēju ziņā kopējās drošības un aizsardzības politikas (KDAP) 
operācijām un misijām. 

(3) Padome 2018. gada 6. martā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2018/340 (2), ar ko izveido sarakstu ar projektiem, kurus 
attīstīs PESCO satvarā. 

(4) Padome 2018. gada 6. martā pieņēma Ieteikumu (3) par ceļvedi PESCO īstenošanai (“Ieteikums”). 

(5) Ieteikuma 9. punktā ir teikts, ka Padomei līdz 2018. gada novembrim būtu jāatjaunina PESCO projektu saraksts, lai 
iekļautu nākamo projektu kopumu saskaņā ar Lēmuma (KĀDP) 2017/2315 5. pantā izklāstīto procedūru, kas jo 
īpaši paredz, ka Savienības Augstā pārstāve ārlietās un drošības politikas jautājumos (“Augstā pārstāve”) var nākt 
klajā ar ieteikumu par PESCO projektu apzināšanu un vērtēšanu, pamatojoties uz novērtējumiem, ko sniedz PESCO 
sekretariāts, lai Padome pēc militārajām konsultācijām ar Eiropas Savienības Militāro komiteju (ESMK) pieņemtu 
lēmumu. 

(6) Padome 2018. gada 25. jūnijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2018/909 (4), ar ko nosaka kopēju pārvaldes noteikumu 
kopumu PESCO projektiem. 

(7) Padome 2018. gada 19. novembrī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2018/1797 (5), ar ko groza un atjaunina Lēmumu 
(KĀDP) 2018/340. 

(8) Padome 2019. gada 14. maijā pieņēma Ieteikumu (6), ar ko novērtē progresu, kuru iesaistītās dalībvalstis guvušas, lai 
izpildītu saistības pastāvīgajā strukturētajā sadarbībā (PESCO). 

(9) Augstā pārstāve 2019. gada 30. septembrī nāca klajā ar ieteikumu Padomei par PESCO satvarā esošo projektu 
priekšlikumu apzināšanu un vērtēšanu. 

(1) OV L 331, 14.12.2017., 57. lpp. 
(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/340 (2018. gada 6. marts), ar ko izveido sarakstu ar projektiem, kurus attīstīs PESCO satvarā 

(OV L 65, 8.3.2018., 24. lpp.). 
(3) Padomes Ieteikums (2018. gada 6. marts) par ceļvedi PESCO īstenošanai (OV L 88, 8.3.2018., 1. lpp.). 
(4) Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/909 (2018. gada 25. jūnijs), ar ko nosaka kopēju pārvaldes noteikumu kopumu PESCO projektiem 

(OV L 161, 26.6.2018., 37. lpp.). 
(5) Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/1797 (2018. gada 19. novembris), ar ko groza un atjaunina Lēmumu (KĀDP) 2018/340, ar ko 

izveido sarakstu ar projektiem, kurus attīstīs PESCO satvarā (OV L 294, 21.11.2018., 18. lpp.). 
(6) Padomes Ieteikums (2019. gada 14. maijs), ar ko novērtē progresu, kuru iesaistītās dalībvalstis guvušas, lai izpildītu saistības 

pastāvīgajā strukturētajā sadarbībā (PESCO) (OV C 166, 15.5.2019.,1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.11.2019.                                                                                                                                      L 293/113   



(10) Politikas un drošības komiteja 2019. gada 22. oktobrī vienojās par ieteikumiem, kas iekļauti ESMK militārās 
konsultācijas dokumentā attiecībā uz Augstās pārstāves ieteikumu par PESCO satvarā esošo projektu priekšlikumu 
apzināšanu un vērtēšanu. 

(11) Padomei tādēļ būtu jāgroza un jāatjaunina Lēmums (KĀDP) 2018/340, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu (KĀDP) 2018/340 groza šādi: 

1) lēmuma 1. pantā sarakstam pievieno šādus projektus: 

“35) Eiropas integrētais kopīgu apmācību un simulāciju centrs (EUROSIM); 

36) ES Kiberlietu akadēmija un inovācijas centrs (EU CAIH); 

37) Speciālo operāciju spēku medicīniskās apmācības centrs (SMTC); 

38) CBRN aizsardzības apmācību poligons (CBRNDTR); 

39) Eiropas Savienības Ūdenslīdēju centru tīkls (EUNDC); 

40) Jūras spēku pretzemūdeņu bezapkalpes sistēma (MUSAS); 

41) Eiropas patrulēšanas korvete (EPC); 

42) Gaisa spēku elektroniskais uzbrukums (AEA); 

43) Kibertelpas un informācijas telpas koordinācijas centrs (CIDCC); 

44) Agrīnā brīdināšana un pārtveršana ar kosmosā izvietotu operāciju zonas novērošanas sistēmu (TWISTER); 

45) Materiāli un komponenti ES tehnoloģiskās konkurētspējas nodrošināšanai (MAC-EU); 

46) ES sadarbīgās karadarbības spējas (ECoWAR); 

47) Eiropas RPAS globālas iekļaušanas arhitektūras sistēma.”; 

2) I pielikumā pievieno ierakstus, kas izklāstīti šā lēmuma I pielikumā; 

3) II pielikumu aizstāj ar šā lēmuma II pielikumā iekļauto tekstu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2019. gada 12. novembrī  

Padomes vārdā – 
Priekšsēdētāja 

F. MOGHERINI     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 293/114                                                                                                                                     14.11.2019.   



I PIELIKUMS 

Projekts Projekta dalībnieki 

35. Eiropas integrētais kopīgu apmācību un simulāciju 
centrs (EUROSIM) 

Ungārija, Vācija, Francija, Polija, Slovēnija 

36. ES Kiberlietu akadēmija un inovācijas centrs (EU CAIH) Portugāle, Spānija 

37. Speciālo operāciju spēku medicīniskās apmācības centrs 
(SMTC) 

Polija, Ungārija 

38. Ķīmisko, bioloģisko, radioloģisko un nukleāro (CBRN) 
draudu aizsardzības apmācību poligons (CBRNDTR) 

Rumānija, Francija, Itālija 

39. Eiropas Savienības Ūdenslīdēju centru tīkls (EUNDC) Rumānija, Bulgārija, Francija 

40. Jūras spēku pretzemūdeņu bezapkalpes sistēma 
(MUSAS) 

Portugāle, Spānija, Francija, Zviedrija 

41. Eiropas patrulēšanas korvete (EPC) Itālija, Francija 

42. Gaisa spēku elektroniskais uzbrukums (AEA) Spānija, Francija, Zviedrija 

43. Kibertelpas un informācijas telpas koordinācijas centrs 
(CIDCC) 

Vācija, Čehija, Spānija, Ungārija, Nīderlande 

44. Agrīnā brīdināšana un pārtveršana ar kosmosā izvietotu 
operāciju zonas novērošanas sistēmu (TWISTER) 

Francija, Spānija, Itālija, Nīderlande, Somija 

45. Materiāli un komponenti ES tehnoloģiskās 
konkurētspējas nodrošināšanai (MAC-EU) 

Francija, Spānija, Portugāle, Rumānija 

46. ES sadarbīgās karadarbības spējas (ECoWAR) Francija, Beļģija, Spānija, Ungārija, Rumānija, Zviedrija 

47. Eiropas tālvadības gaisa kuģa sistēmu (RPAS) globālas 
iekļaušanas arhitektūras sistēma 

Itālija, Francija, Rumānija   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.11.2019.                                                                                                                                      L 293/115   



II PIELIKUMS 

“II PIELIKUMS 

KONSOLIDĒTS KATRA ATSEVIŠĶĀ PROJEKTA DALĪBNIEKU ATJAUNOTAIS SARAKSTS 

Projekts Projekta dalībnieki 

1. Eiropas Medicīnas komandcentrs Vācija, Beļģija, Čehija, Spānija, Francija, Itālija, Nīderlande, 
Rumānija, Slovākija, Zviedrija 

2. Eiropas drošs programmvadāms radio (ESSOR) Francija, Beļģija, Vācija, Spānija, Itālija, Nīderlande, Polija, 
Portugāle, Somija 

3. Loģistikas centru tīkls Eiropā un atbalsts operācijām Vācija, Beļģija, Bulgārija, Grieķija, Spānija, Francija, Horvātija, 
Itālija, Kipra, Lietuva, Ungārija, Nīderlande, Polija, Slovēnija, 
Slovākija 

4. Militārā mobilitāte Nīderlande, Beļģija, Bulgārija, Čehija, Vācija, Igaunija, Grieķija, 
Spānija, Francija, Horvātija, Itālija, Kipra, Latvija, Lietuva, 
Luksemburga, Ungārija, Austrija, Polija, Portugāle, Rumānija, 
Slovēnija, Slovākija, Somija, Zviedrija 

5. Eiropas Savienības Apmācības misiju kompetenču centrs 
(EU TMCC) 

Vācija, Čehija, Īrija, Spānija, Francija, Itālija, Luksemburga, 
Austrija, Nīderlande, Rumānija, Zviedrija 

6. Eiropas Armiju apmācības sertifikācijas centrs Itālija, Grieķija 

7. Enerģijas nodrošinājuma operatīvā funkcija (EOF) Francija, Beļģija, Itālija, Spānija 

8. Dislocējama militāra katastrofu seku likvidēšanas spēju 
pakete 

Itālija, Grieķija, Spānija, Horvātija, Austrija 

9. Jūras pretmīnu pasākumu (daļēji) autonomās sistēmas 
(MAS MCM) 

Beļģija, Grieķija, Latvija, Nīderlande, Polija, Portugāle, 
Rumānija 

10. Ostu un jūras uzraudzība un aizsardzība (HARMSPRO) Itālija, Grieķija, Polija, Portugāle 

11. Jūras uzraudzības modernizēšana Grieķija, Bulgārija, Īrija, Spānija, Horvātija, Itālija, Kipra 

12. Kiberdraudu un kiberincidentu reaģēšanas informācijas 
apmaiņas platforma 

Grieķija, Spānija, Itālija, Kipra, Ungārija, Austrija, Portugāle 

13. Kiberdrošības ātrās reaģēšanas vienības un savstarpēja 
palīdzība kiberdrošības jomā 

Lietuva, Igaunija, Horvātija, Itālija, Nīderlande, Polija, 
Rumānija, Somija 

14. KDAP misiju un operāciju stratēģiskā vadības un 
kontroles (C2) sistēma 

Spānija, Vācija, Francija, Itālija, Luksemburga, Portugāle 

15. Kājnieku kaujas bruņumašīna / amfībijas tipa desanta 
transportlīdzeklis / viegli bruņots transportlīdzeklis 

Itālija, Grieķija, Slovākija 

16. Netiešās uguns atbalsts (EuroArtillery) Slovākija, Itālija, Ungārija 

17. EUFOR operāciju bāze reaģēšanai krīzes situācijās 
(EUFOR CROC) 

Vācija, Spānija, Francija, Itālija, Kipra 

18. Helikopteru apkalpju apmācība liela augstuma un 
karstuma ("hot and high") apstākļos (H3 apmācība) 

Grieķija, Itālija, Rumānija 

19. Kopīgā ES izlūkošanas skola Grieķija, Kipra 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 293/116                                                                                                                                     14.11.2019.   



Projekts Projekta dalībnieki 

20. ES testēšanas un izvērtēšanas centri Francija, Zviedrija, Spānija, Slovākija 

21. Integrēta bezapkalpes zemes transportsistēma (UGS) Igaunija, Beļģija, Čehija, Vācija, Spānija, Francija, Latvija, 
Ungārija, Nīderlande, Polija, Somija 

22. ES ārpus tiešredzamības (BLOS) kaujaslauka zemes 
raķešu sistēmas 

Francija, Beļģija, Kipra 

23. Dislocējama modulāra zemūdens intervences spēju 
pakete (DIVEPACK) 

Bulgārija, Grieķija, Francija 

24. Eiropas vidēja augstuma ilglidošanas tālvadības gaisa 
kuģa sistēmas – MALE RPAS (Eurodrone) 

Vācija, Čehija, Spānija, Francija, Itālija 

25. Eiropas triecienhelikopteri TIGER Mark III Francija, Vācija, Spānija 

26. Bezpilota gaisa kuģu sistēmu apkarošanas komplekss (C- 
UAS) 

Itālija, Čehija 

27. Eiropas atmosfēras augstāko slāņu dirižabļu platforma 
(EHAAP) – pastāvīga izlūkošanas, novērošanas un 
rekognoscēšanas (ISR) spēja 

Itālija, Francija 

28. Vienots dislocējams speciālo operāciju spēku (SOF) 
taktiskais vadības un kontroles (C2) komandpunkts (CP) 
mazām kopīgām operācijām (SJO) – (SOCC) SJO 

Grieķija, Kipra 

29. Elektroniskās karadarbības spēja un sadarbspējas 
programma turpmākai sadarbībai kopīgas izlūkošanas, 
novērošanas un rekognoscēšanas (JISR) jomā 

Čehija, Vācija 

30. Ķīmisko, bioloģisko, radioloģisko un nukleāro (CBRN) 
draudu uzraudzība kā pakalpojums (CBRN SaaS) 

Austrija, Francija, Horvātija, Ungārija, Slovēnija 

31. Bāzu koplietošana Francija, Beļģija, Čehija, Vācija, Spānija, Nīderlande 

32. Ģeometeoroloģiskā un okeanogrāfiskā (GeoMETOC) 
atbalsta koordinācijas elements (GMSCE) 

Vācija, Grieķija, Francija, Austrija, Portugāle, Rumānija 

33. ES radionavigācijas risinājums (EURAS) Francija, Beļģija, Vācija, Spānija, Itālija, Polija 

34. Eiropas Militārais kosmosa uzraudzības un situācijas 
apzināšanās tīkls (EU-SSA-N) 

Itālija, Francija 

35. Eiropas integrētais kopīgu apmācību un simulāciju centrs 
(EUROSIM) 

Ungārija, Vācija, Francija, Polija, Slovēnija 

36. ES Kiberlietu akadēmija un inovācijas centrs (EU CAIH) Portugāle, Spānija 

37. Speciālo operāciju spēku medicīniskās apmācības centrs 
(SMTC) 

Polija, Ungārija 

38. Ķīmisko, bioloģisko, radioloģisko un nukleāro (CBRN) 
draudu aizsardzības apmācību poligons (CBRNDTR) 

Rumānija, Francija, Itālija 

39. Eiropas Savienības Ūdenslīdēju centru tīkls (EUNDC) Rumānija, Bulgārija, Francija 

40. Jūras spēku pretzemūdeņu bezapkalpes sistēma (MUSAS) Portugāle, Francija, Spānija. Zviedrija 

41. Eiropas patrulēšanas korvete (EPC) Itālija, Francija 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.11.2019.                                                                                                                                      L 293/117   



Projekts Projekta dalībnieki 

42. Gaisa spēku elektroniskais uzbrukums (AEA) Spānija, Francija, Zviedrija 

43. Kibertelpas un informācijas telpas koordinācijas centrs 
(CIDCC) 

Vācija, Čehija, Spānija, Ungārija, Nīderlande 

44. Agrīnā brīdināšana un pārtveršana ar kosmosā izvietotu 
operāciju zonas novērošanas sistēmu (TWISTER) 

Francija, Spānija, Itālija, Nīderlande, Somija 

45. Materiāli un komponenti ES tehnoloģiskās 
konkurētspējas nodrošināšanai (MAC-EU) 

Francija, Spānija, Portugāle, Rumānija 

46. ES sadarbīgās karadarbības spējas (ECoWAR) Francija, Beļģija, Spānija, Ungārija, Rumānija, Zviedrija 

47. Eiropas tālvadības gaisa kuģa sistēmu (RPAS) globālas 
iekļaušanas arhitektūras sistēma 

Itālija, Francija, Rumānija”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 293/118                                                                                                                                     14.11.2019.   


	Padomes Lēmums (KĀDP) 2019/1909 (2019. gada 12. novembris), ar kuru groza un atjaunina Lēmumu (KĀDP) 2018/340, ar ko izveido sarakstu ar projektiem, kurus attīstīs PESCO satvarā 

